
  

 
 
 
 

Radomsko, dnia 29.10.2009 r. 
 
  
 

Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

WP 341.38/15/09 
 
 
 
Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na „Zakup aparatury, sprzętu medycznego i    
                wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów realizowanego  
                zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku”                           
                (Faza I – Etap I). 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ 
 
I.  Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, 
Zamawiający przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):  
 
PYTANIE 1  
CZEŚĆ 1 dodatek 1/8 pkt.8 
W związku z niejasną odpowiedzią Zamawiającego na zadane przez nas pytanie nr 5 z dnia 
21.10.2009r pragniemy powtórnie zapytać, czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równowaŜności 
respirator z zaworem pacjenta z zastawką PEEP regulowaną w zakresie 0-20 cm H2O? 
Odpowiedź Zamawiającego z dnia 21.10.2009r. sugeruje, iŜ Zamawiający dopuszcza takie 
rozwiązanie, niemniej jednak w dalszej części odpowiedzi Zamawiający powiela zapis wcześniejszy, 
odnoszący się do zakresu regulacji zastawki PEEP w zakresie 0-98 cm H2O. Pragniemy wyjaśnić, iŜ 
Ŝadna firma na świecie nie produkuje zastawek PEEP z regulacją dodatniego ciśnienia końcowo-
wydechowego (PEEP) w zakresie 0-98 cm H2O – czyli takim, jakie wymaga Zamawiający w opisie 
przedmiotu zamówienia. W związku z tym niemoŜliwym jest zaoferowanie zastawki PEEP o regulacji 
wymaganej w SIWZ, a tym samym niemoŜliwym jest złoŜenie jakiejkolwiek oferty spełniającej 
wymagania Zamawiającego.  
Pragniemy nadmienić, iŜ w praktyce medycznej stosuje się najczęściej zastawkę PEEP ustawioną na 
poziomie 5-8 cm H2O, a stosowanie wyŜszych niŜ 20 cm H2O wartości prowadzi do niekorzystnych 
zmian patologicznych w układzie oddechowym, w tym do spadku rzutu serca, mogącym prowadzić do 
wstrząsu, który jest stanem bezpośredniego zagroŜenia Ŝycia. Tak więc nawet jeŜeli istniałyby 
zastawki PEEP regulowane w zakresie 0-98 cm H2O, to stosowanie wyŜszych niŜ 20 cm H2O 
wartości nie ma merytorycznego uzasadnienia, a wręcz moŜe być szkodliwe dla pacjenta. 
Odpowiedź na pytanie 1 
Dopuszczamy zakres regulacji PEEP w zakresie 0-20 cm H20 
 



  

PYTANIE 2 
CZEŚĆ 1 dodatek 1/8 pkt.8 
Czy Zamawiający uzna respirator posiadający zastawkę PEEP z płynną regulacja ciśnienia w zakresie 
0-20cmH2O za spełniający wymagania SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie 2 
Tak, Zamawiający uzna respirator posiadający zastawkę PEEP z płynną regulacja ciśnienia w 
zakresie 0-20cmH2O za spełniający wymagania SIWZ  
PYTANIE 3 
CZEŚĆ 1 dodatek 1/8 pkt 11 
Czy Zamawiający uzna respirator z regulacją przepływu tlenu w zakresie 0-15l /min za spełniający 
wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zgodnie z  zapisami SIWZ 
 
PYTANIE 4 
CZEŚĆ 5 dodatek 5/1 
W związku z tym, Ŝe zakupione defibrylatory będą stanowić wyposaŜenie oddziałów szpitalnych a nie 
ambulansów, czy Zamawiający zrezygnuje z następującego wymogu posiadania przez defibrylator 
moŜliwości pracy i ładowania akumulatorów z sieci 12-24 V DC? Posiadanie systemu zasilania i 
ładowania 12-24 V DC w warunkach szpitalnych nie ma uzasadnienia merytorycznego natomiast 
wpływa istotnie na zwiększenie gabarytów i ceny defibrylatora. 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zgodnie z  zapisami SIWZ 
 
PYTANIE 5 
CZEŚĆ 10 dodatek 10/1 pkt 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania biurko lekarskie, które posiada krawędzie zabezpieczone 
okleiną meblową dopasowaną kolorystycznie do okleiny frontów szuflad oraz blatów, zamiast 
tworzywowych nakładek? 
 
Odpowiedź na pytanie 5 
Nie dopuszczamy 
 
PYTANIE 6 
CZEŚĆ 10 dodatek 10/4 pkt 4 
Czy Zamawiający uzna krzesło chirurgiczne z regulacją wysokości siedziska w zakresie 440-580 mm 
za spełniający wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
Tak, Zamawiający uzna  krzesło chirurgiczne z regulacją wysokości siedziska w zakresie 440-
580 mm za spełniające wymagania SIWZ 
 
PYTANIE 7 
CZEŚĆ 10 dodatek 10/7 pkt 1 
Czy Zamawiający uzna stojak do wlewów i kroplówek o regulacji wysokości  w zakresie 1400-2270 
mm za spełniający wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie 7 
Tak, Zamawiający uzna stojak do wlewów i kroplówek z regulacją wysokości  w zakresie 
1400-2270 mm za spełniający wymagania SIWZ  
   



  

 
PYTANIE 8 
CZĘŚĆ 10 dodatek 10/9 pkt 2 
Czy Zamawiający uzna taboret obrotowy ze śrubowa regulacją wysokości w zakresie 460-560mm za 
spełniający wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź na pytanie 8 
Tak, Zamawiający uzna taboret obrotowy ze śrubową  regulacją wysokości w zakresie 
460-560mm za spełniający wymagania SIWZ  
    
 
PYTANIE 9 
CZĘŚĆ 10 dodatek 10/11 
Czy Zamawiający co wydaje się oczywiste oczekuje aby wózek do przewoŜenia chorych wyposaŜony 
był w funkcje Trendelenburga i anty-Trendelenburga? 
 
Odpowiedź na pytanie 9 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 10 
CZEŚĆ 10 dodatek 10/14 pkt 1 
Czy Zamawiający dopuści w stole ze zlewem jednokomorowym fartuch z blachy o wysokości 40 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie 10 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
  
 
PYTANIE 11 
CZEŚĆ 10 dodatek 10/15 pkt 1 
Czy Zamawiający dopuści w stole ze zlewem dwukomorowym fartuch z blachy o wysokości 40 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
  
 
PYTANIE 12 
CZEŚĆ 10 dodatek 10/15 pkt 1 
Czy Zamawiający dopuści w stole ze zlewem dwukomorowym po prawej stronie komorę o 
wymiarach 400x400x250? 
Odpowiedź na pytanie 12 
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ 
 
PYTANIE 13 
CZĘŚĆ 10 dodatek 10/18 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół zabiegowy uniwersalny z oprzyrządowaniem 
posiadający moŜliwość regulacji pozycji Trendelenburga w zakresie od 0 do 15o? 
 
Odpowiedź na pytanie 13  
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
 



  

PYTANIE 14 
 Czy w kaŜdym formularzu cenowym pod tabelą techniczną  w kolumnie 7 „Cena jednostkowa brutto 
(4+5)” nie doszło do pomyłki pisarskiej, gdyŜ cena jednostkowa brutto powinna być (4+6)? 
 
Odpowiedź na pytanie 14 
Tak, oczywista omyłka pisarska . Dokonuje się sprostowania w kolumnie 7  winno być 
„ Cena jednostkowa brutto ( 4+6)”    
 
 
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej 
integralną część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter  oraz termin wprowadzenia nie 
mają wpływu na konieczności przedłuŜenia termin u składania ofert pozostała treści SIWZ 
nie ulega zmianie. 
 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego        
w dniu 29.10.2009 r.  
 
 

W imieniu Zamawiającego 
STAROSTA 

Jerzy Kaczmarek 
  


